
Verzamelbesluit harmonisatie voorschriften van de gemeenteraad 

De raad van de gemeente Purmerend, 

  

gelezen het voorstel d.d. 7 december 2021, 

  

gelet op artikelen 28 en 29 van de Wet arhi, 

  

overwegende dat 

  

- harmonisatie van gemeentelijke voorschriften wenselijk is in verband met de herindeling van de ge- 

meenten Beemster en Purmerend per 1 januari 2022; 

  

B E S L U I T: 

  
1. De volgende gemeentelijke voorschriften geldend en van toepassing te verklaren voor het gehele 

grondgebied van de gemeente Purmerend: 

- Protocol integriteitonderzoeken Purmerend 2020 Griffie (1496251) 

- Regeling klachten Ongewenst Gedrag Purmerend 2020 Griffie (1496251) 

- Regeling Melding Vermoeden Misstand Purmerend 2020 Griffie (1496251) 

- Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning Purmerend 2022 (vastgesteld door de ge- 

meenteraad van Purmerend op 11 november 2021) (1557423) 

- Verordening op het onderzoekrecht van de raad (05-91) 

- Verordening rechtspositie, mandaat- en volmachtsbesluit griffie Purmerend 2014 (1496251) 

- Gedragscode raad Purmerend 2022 (vastgesteld door Purmerend op 11-11-2021) (1557423) 

- Instructie griffier Purmerend 2014 (1113532) 

- Klachtenregeling raad en griffie Purmerend 2014 (1113532) 

- Overzicht mandaten en volmachten griffier Purmerend 2014 (1113532) 

- Gedragscode voor medewerkers van de Griffie van de gemeente Purmerend 2020 (1496251) 

- Functieboek Griffie 2020 (1496251) 

- Verordening rekenkamercommissie Purmerend 2022 (vastgesteld door Purmerend op 11-11-2021) 

(1557423) 

- Verordening burgerinitiatief Purmerend 2022 (vastgesteld door Purmerend op 11-11-2021) (1557423) 

- Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Purmerend 2022 (vastgesteld door Purmerend 

op 11-11-2021) (1557423) 

- Referendumverordening Purmerend 2015 (1195001) 

- Reglement van orde voor de raad en raadscommissies van Purmerend 2022 (vastgesteld door Purme- 

rend op 11-11-2021) (1557781) 

  

2. De volgende voorschriften vervallen te verklaren: 

- Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning Purmerend 2022 (vastgesteld door de ge- 

meenteraad van Beemster op 9-11-2021) (1557516) 

- Gedragscode raad Purmerend 2022 (vastgesteld door Beemster op 9-11-2021) (1557516) 

- Verordening rekenkamercommissie Purmerend 2022 (vastgesteld door Beemster op 9-11-2021) 

(1557516) 

- Verordening burgerinitiatief Purmerend 2022 (vastgesteld door Beemster op 9-11-2021) (1557516) 

- Verordening auditcommissie Purmerend 2014 (1113532) 

- Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Purmerend 2022 (vastgesteld door Beemster op 

9-11-2021) (1557516) 

- Aanvullende regeling Individueel Keuzebudget en verkoop vakantie-uren griffie gemeente Beemster 

2017 

- Instructie voor de griffier (Beemster) (Raadspresidium van 28 november 2007, nr. 60) 

- Mandaat griffier WOB (Beemster) 

- Verordening werkgeverscommissie griffie Beemster 2011 (1502452) 

- Machtigingsbesluit en register portefeuillehouders Beemster (BW-2012-00702) 

- Verordening Auditcommissie gemeente Beemster 2017 (1435503) 

- Verordening op de vertrouwenscommissie 2014 (Beemster) (1152877) 

- Reglement van orde voor de raad en raadscommissies van Purmerend 2022 (vastgesteld door 

Beemster op 9-11-2021) (1557782) 

  

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt en werkt terug tot en 

met 1 januari 2022. 

Nr. 14289 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2022 nr. 14289 13 januari 2022 1 



  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 3 januari 2022 

de griffier, 

R.J.C. van der Laan 

de voorzitter, 

D. Bijl 

Gemeenteblad 2022 nr. 14289 13 januari 2022 2 


